2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社サイトリ細胞研究所

代表者名 代表取締役社長   星野 喜宏

（コード：3750 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部長 藤村 剛

（TEL．03－6261－9067）

特別利益（新株予約権戻入益）の計上に関するお知らせ

当社は、当社の元取締役１名に対して新株予約権を付与しておりましたが、本日開催の当社

取締役会において、当該新株予約権すべてを本日付で失効・消滅させることを決議いたしまし

た。これにともない、2026年３月期第１四半期累計期間において、特別利益（新株予約権戻入

益）を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．失効・消滅した新株予約権の内容

 第１回新株予約権（注１）

（1）決議年月日 2020年３月 23日（注２）

（2）付与対象者の区分及び人数 当社 元取締役（監査等委員を除く）１名

（3）新株予約権の数 228,360個

（4）新株予約権の目的となる株式の種類、内

容及び数

当社普通株式 228,360株

すべて完全議決権株式かつ権利内容に限定の

ない株式。単元株式数は 100株。

（5）新株予約権の行使時の払込金額 株式１株当たり１円

（6）新株予約権の行使期間 自 2020年７月７日 至 2050年３月 23日

（注１）2020年７月７日付で当社を株式交換完全親会社、サイトリ・セラピューティクス㈱を株
式交換完全子会社とする株式交換を実施したことに伴い、サイトリ・セラピューティクス
㈱が発行していた新株予約権の新株予約権者に対し、当該新株予約権に代わり、当該新株
予約権１個に対し当社の新株予約権 1,038個を 2020年７月７日付で交付いたしました。

（注２）サイトリ・セラピューティクス㈱における新株予約権の決議年月日であります。

２．特別利益（新株予約権戻入益）の内容

  当該新株予約権 228,360 個すべてが失効・消滅したことにともない、新株予約権戻入益

211,501千円を特別利益に計上いたしました。

３．業績への影響

上記の特別利益につきましては、本日公表の「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に記載の 2026年３月期通期連結業績予想（2025年４月１日～2026年３月 31日）に織り込んで

おります。

以 上